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Trump senhösten 2025 

 

Introduktion 

Trump drar åt tumskruvarna bl a genom att hota med att 

1) sätta in armén i städer som styrs av demokrater 

2) åtala alla media och personer som kritiserar honom 

3) förbjuda alla vänster-organisationer  

4) sparka alla kritiska röster inom administration, militär och polis.  

I flera avseenden går Trump i Joseph McCarthys fotspår, den amerikanske senatorn som 

under åren 1947-57 förde en omfattande hetsjakt mot allt och alla som han utpekade som 

”kommunister” (oavsett om det var sant eller inte). Det finns dock en avgörande skillnad: 

Trumps angrepp på demokratiska rättigheter är mer omfattande än McCarthys, samtidigt som 

han som USA:s president har betydligt större maktbefogenheter än McCarthy. 

Dessutom förnekar Trump klimatkrisen, sprider konspirationsteorier om vaccinering och 

medicinsk forskning (med hjälp av stollen Robert F. Kennedy Jr.), skapar oreda med sina 

tullutspel m m. 

Inför detta framstår den politiska oppositionen som kraftlös och handlingsförlamad. 

Demokraterna har förvisso vägrat godkänna Trumps budgetförslag, bl a med motiveringen att 

det skulle medföra att över 10 miljoner amerikaner skulle förlora sin sjukförsäkring, vilket är 

sant. Men det är inte säkert att det ändå faller i god jord – på kort sikt har det medfört att över 

700 000 anställda inom statsapparaten (inklusive krigsmakten) inte längre får några löner, 

samtidigt som Trump hotar med ännu värre konsekvenser – att han ska sparka många av de 

drabbade om inte demokraterna viker ned sig.  

Den första artikeln nedan handlar om en mycket viktig och inflytelserik person i Trumps 

omgivning, ”chefsideologen” och rådgivaren Stephen Miller. 

Den andra (”Trump som Caligula”) tar ett lite större grepp och berör flera aspekter av Trumps 

politik. Den följs av ett kommenterat utdrag ur det tal som Trump höll inför över 800 

generaler och amiraler den 30/9 i Quantico, Virginia. 

Sedan följer en artikel om budgetstoppet och dess konsekvenser, och allra sist en längre 

artikel som handlar om hur extrem kristen nationalism breder ut sig under Trumps vingar i 

dagens USA. 
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Stephen Miller – chefsideolog och arkitekt bakom den nya 
McCarthyismen i USA 
Maya Kandel, Mediapart, 18 september 2025 

Den våg av hotelser och censur som drabbat alla som påmint om den extremism Charlie 

Kirk, mördad den 10 september, stod för är inget som bara ramlat ner från himlen. Det 

är produkten av ett auktoritärt projekt som länge närts av Stephen Miller, biträdande 

kabinettschef i Vita huset. 

Han har rekord i långvarig tjänstgöring åt Donald Trump, känd för att bruka och missbruka 

sin personal. Stephen Miller, biträdande kabinettschef i Vita huset, var politisk rådgivare åt 

presidenten under dennes första mandatperiod. Nu är han chefsideolog i den nya 

administrationen, den mäktigaste byråkraten i USA och mannen bakom den nya Mccarthyism 

som breder ut sig på högsta nivå. 

Mordet på Charlie Kirk påskyndade bara det hela. Stephen Miller hade sin plan klar sedan i 

augusti. Han tillbringade de fyra åren med Joe Biden som president med att förbereda en 

noggrann offensiv mot rättsstaten och yttrandefriheten. 

Charlie Kirk var då en nära allierad till Stephen Miller som gjorde följande konstaterande om 

honom till New York Times i januari i år: ”En del i Trumps omgivning är där av opportunis-

tiska skäl, politiskt eller ekonomiskt. Men Stephen, han tror bergfast på presidentens 

program.” 

 

Vita husets biträdande stabschef Stephen Miller (Vita huset-foto. Licens: public domain) 

Den 15 september på podcasten till minne av deras mördade vän, inspelad i Vita huset, 

hyllade vice president J D Vance minnet av Kirk och uppmanade amerikanerna att ”ange” alla 

som gladde sig åt att ledaren för de ungas MAGA-rörelse (”Make America Great Again”) ett. 

En märkbart rörd Stephen Miller lovade att mobilisera alla krafter i den federala staten och slå 
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ner ”vänsterns organisationer”, som anklagades för att bära skulden för mordet på Charlie 

Kirk.1 

Det Miller säger måste tas på allvar. Idag är han den mäktigaste mannen i Vita huset efter 

Trump och dennes främste rådgivare: ”I sista meddelandet från Charlie till mig, kvällen innan 

vi förlorade honom, skrev han att vi måste skapa en organiserad strategi för kampen mot 

vänsterns organisationer som ju uppmuntrar våldet i detta land. I denna stund känner jag 

enorm sorg och enorme vrede. […] Och den vrede som är målinriktad och rättfärdig är en av 

de viktigaste drivkrafterna till förändring i mänsklighetens historia.” 

Ultrakonservativ bana 

”Vi ska kanalisera denna vrede”, lovade han, ”för att rycka upp dessa terroristnätverk med 

rötterna och göra slut på dem. Det rör sig om en utbredd nationell terroriströrelse. Och med 

Gud till vittne kommer vi att ta till allt vi förfogar över inom justitieministeriet, ministeriet för 

inre säkerhet och hela regeringen för att spåra upp, störa, upplösa och krossa de nätverken.” 

De nätverken? Vänstern i vid bemärkelse. På Fox News i augusti betecknade Stephen Miller i 

ett rasande utfall – den mannen talar inte han skränar – det demokratiska partiet som ”en 

enhet totalt inriktad på försvar av förhärdade brottslingar, gängmedlemmar, illegala utländska 

mördare och terrorister. Det demokratiska partiet är inget politiskt parti. Det är en nationell 

extremistisk organisation.” 

I likhet med Charlie Kirk var det på gymnasiet som Stephen Miller blev politiskt engagerad 

och gjorde sig känd för otaliga provokationer och hejdlösa överdrifter. På Duke University 

fick han på en ”konservativ” studentklubb kontakt med vit makt-företrädaren Richard 

Spencer. 

Stephen Miller avslutade sina studier i Washington, där han först arbetade för Michele 

Bachmann, en av ledarna för Tea Party, för att sedan gå över till teamet bakom den mest 

reaktionäre och rasistiske senatorn, Jeff Sessions från Alabama. Denne var i februari 2016 

först bland alla kongressledamöter att stödja Trumps kandidatur (och blev också Trumps 

förste justitieminister). 

Så fort primärvalen inleddes, i januari 2016, ingick Miller i kampanjen för outsidern från New 

York som på några veckor skulle sopa bort det republikanska etablissemanget. ”Miller över-

sätter Trumps instinkter i ett sammanhållet ideologiskt program”, sade nyligen Christopher 

Rufo, en soldat i kulturkriget och uppfödd på de national-konservativas språkbruk. 

Inom några år hade Stephen Miller blivit ”den nye Roy Cohn” för Donald Trump, dvs den 

kompromisslöse advokat som med sina skumma metoder var Trumps ende kände mentor. 

Cohn hade för övrigt inlett sin karriär hos Joseph McCarthy, hjärnan bakom 1950-talets 

häxjakt på kommunister. 

Organiserat juridiskt krig 

Stephen Miller är en mer konsekvent ideolog inom Trumpismen än Trump själv, framför allt 

mer metodisk: sålunda tillbringade han fyra år av ”interregnum” (Joe Bidens fyra år som 

president) till att förbereda återkomsten för sin chef då han drog lärdomar av den första 

mandatperioden och försåg honom med de juridiska vapen som behövdes för att sätta i verket 

hans dystopiska vision av USA. 

Organiserandet av ”massutvisningar” (deportations med den engelska termen i partiets 

valplattform 2024), upphävandet av habeas corpus (som garanterade varje individs rätt att 

 
1 Mer om mordet på Kirk: Ben Burgis och Meagan Day, Mordet på Charlie Kirk är en tragedi och en katastrof 

och Branko Marcetic, Politiskt våld är avskyvärt. Charlie Kirk tyckte inte det (18/9) 

https://marxistarkiv.se/usa/Burgis-Day_mordet_pa-Kirk_tragedi.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/Marcetic-Kirk_och_politiskt_vald.pdf


3 

 

inför en domare ifrågasätta sin arrestering eller häktning), utplacering av nationalgardet på 

USA:s territorium …: samtliga personliga fixeringar hos Miller. 

Medan andra efter attacken på Kapitolium i januari 2021 fjärmade sig från Trump bildade 

Stephen Miller organisationen America First Legal (AFL) för att bedriva en juridisk gerilla-

krigföring mot den nya demokratiska administrationen. Gruppen inledde över hundra 

rättsprocesser mot beslut av Biden-administrationen och gav sig in i kampanjen kring 

mellanårsvalet 2022 med transfobiska budskap. 

America First Legal skapades för att föra kampen på rättsområdet, som en omvänd spegelbild 

av American Civil Liberties U(bion (ACLU) som försvarar demokratiska rättigheter. AFL har 

sedan 2022 haft en budget på 44 miljoner dollar, pengar som till stor del kommer från Elon 

Musk, dennes första politiska insats. Stephen Millers hustru Katie Miller har för övrigt arbetat 

för Musks DOGE-organisation fram till brytning mellan Trump och Musk – därefter har hon 

startat en podcast ”för konservativa kvinnor” med som förste gäst … J D Vance. Världen är 

bra liten. 

Den federala staten mot vänstern 

Miller har främst använt AFL för att förbereda den juridiska terrängen för sin kommande 

offensiv mot invandringen, i synnerhet genom att avsiktligt runda rättsstaten. Det var hans idé 

att utnyttja Alien Enemies Act, lagen om ”utländska fiender” från 1798, för att organisera 

omfattande utvisningar helt i strid med alla rättsliga regler. Redan 2023 hade han i detalj 

beskrivit hur det skulle gå till, inklusive den kommande kampen om yttrandefriheten, i en 

intervju med New York Times. 

Trump är givetvis med på detta, han som i oktober 2024 sade sig vara mer bekymrad över 

”den radikala vänstern”, ”kommunister och fascister” än av Kina och Ryssland och sade att 

man antagligen måste använda ”nationalgardet eller militären” mot denna ”inre fiende”. Dvs 

samma retorik som Vance i i München i februari i år överförde till Europa. 

Den retoriken, och vågen av angivelser och avskedanden i USA mot medier, journalister och 

hundratals vanliga medborgare, är ett direkt eko av senator Joseph McCarthys korståg mot 

”kommunisterna” i början av 1950-talet med hjälp av FBI under J Edgar Hoover och förhören 

under utskottet för anti-amerikansk verksamhet i kongressen. 

Tusentals personer förlorade då sina jobb, hundratals fängslades, många lämnade landet 

eftersom de inte längre fick arbeta där – den mest kände var Charlie Chaplin. Denna 

repressiva våg upphörde inte förrän McCarthy börjat ge sig på armén och först sedan 

presidenten själv, general Eisenhower, ingripit. 

Idag är det första gången som den som sitter i Vita huset pekat ut sina politiska motståndare 

som fiender. En av hans närmaste rådgivare, influeraren Laura Loomer – som redan låg 

bakom utrensningarna i Nationella säkerhetsrådet i april – har beskrivit hans politiska mål på 

följande vis: ”Make McCarthy Great Again” … 

Efter mordet på Charlie Kirk har tjugotvå republikanska kongressledamöter krävt att tal-

mannen ska tillsätta en speciell kommission med uppdrag att utreda ”pengarna, makten och 

inflytandet bakom den radikala vänsterns attack på Amerika och rättsstaten”, där Kirks död 

kopplas till ”en rad samordnade attacker av NGO:s, donatorer, medier och tjänstemän”. En 

formulering med ekon av Kommittén mot anti-amerikansk verksamhet, McCarthyismens 

huvudvapen på 1950-talet. 

Offensiven har redan inletts: hundratals personer har avskedats för inlägg på sociala medier, 

utrikesdepartementet har avslagit hundratals visumansökningar. Washington Post har 
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avskedat sin första svarta ledarskribent, Karen Attiah, utan grund: hennes enda inlägg om 

Kirk bestod av ett citat av denne. 

Stephen Miller såg valet 2024 som en brytningspunkt för västlig civilisation. Idag leder han 

en ny McCarthyism där han använder sig av alla den federala statens resurser med hänvisning 

till yttrandefrihet och där vänstern pekas ut som en inre fiende. 

Trump som Caligula: Tyrannen bakom pajaskonsterna 
Fabien Escalona, Romaric Godin, Mediapart, 1 oktober 2025 

Med en veckas mellanrum, vilket kan förefalla som en evighet med den rytm Donald Trump 

annars brukar unna sig, har USA:s president gjort två besynnerliga framträdanden. Den 23 

september inför FN:s generalförsamling och så den 30 september inför en fullpackad försam-

ling höga amerikanska militära ledare. Bägge tillfällena utgjorde ett bra exempel på den 

dystopi som inte bara världens stormakt nummer ett befinner sig i, utan också den fruktan 

omvärlden har anledning att känna inför Trumps utbrott. 

De pajaskonster som präglade båda framträdanden kan inte skymma det direkt hotfulla bakom 

och för tankarna till Caligula, Albert Camus teaterpjäs om en instabil och våldsbenägen 

romersk kejsare, ständigt beredd att förödmjuka sina närmaste. Uppfylld av nihilism drar 

självhärskaren slutsatsen att allt går an och lämpar etik och humanistisk moral över bord. 

”Denna värld betyder inget och den som erkänner det är en fri man”, säger Caligula i inled-

ningen till pjäsen, underförstått att hans frihet sker på bekostnad av alla andras vilka han för 

övrigt utlovar ”en stor prövning”. Något med oroväckande ekon i den litania av osamman-

hängande yttranden Donald Trump radade upp inför representanter för en hel värld i FN:s 

högkvarter på amerikansk mark i New York. 

Internationellt samarbete brutalt nedsvärtat 

Den dagen ljög Trump som en hästskojare. Bl a betecknade han klimatuppvärmningen som 

”ett historiskt bedrägeri” och förhärligade sina egna insatser i propagandistiska termer. På det 

mest brutala sätt visade han där sitt totala ointresse för tanken på något internationellt allmän-

intresse – det enda som gäller är den egna plånboken och den egna klanen. 

Hans frontalangrepp på FN vittnar om detta. Han reducerade där FN-organen till ”tomprat”, 

kritiserade deras brist på stöd till hans försök till ”uppgörelser” runt om på jorden och klagade 

på hur dåligt rulltrappan och telepromptern fungerat vid hans besök … 

”Kritiken av den allmänna andan av internationellt samarbete är inget nytt”, säger Jean-

Vincent Holeindre, professor i statsvetenskap. ”Men i ett läge då Kina och Ryssland redan 

försöker motverka den internationella rättens legitimitet är det nu ändå den nation som lyft 

fram de principerna som svärtar ner dem allra mest kraftfullt. Med Trump blir det som att man 

ville slå sönder den leksak man tillverkat.” 

USA har förstås alltid tillämpat dubbla måttstockar och använt internationell rätt för sitt eget 

bästa. ”Men ett nytt stadium har uppstått när Trump förlöjligar FN i ordalag som påminner 

om vad man kan få höra vid första bästa bardisk”, säger Jean-Vincent Holeindre. 

Trumps anspråk som ”fredsmäklare”, vilket han baserar sitt nyckfulla krav på att få Nobels 

fredspris på, går naturligtvis inte att ta bokstavligt. Beträffande de ”sex eller sju konflikter” 

han påstår sig ha löst har New York Times visat att fredsprocessen är minst sagt bräcklig i 

samtliga fall av det enkla skälet att de bakomliggande orsakerna inte lösts i grunden. 

De ”uppgörelser” han står bakom innehåller för övrigt nästan systematiskt inslag i syfte att 

berika den egna klanen eller utvinna naturtillgångar i de berörda länderna, från Gaza till 
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Kaukasus eller Demokratiska Republiken Kongo. Och fast Trump är tvungen att stryka 

medhårs en bas som inte tycker om att sätta in ”the boys” utomlands har det inte hindrat 

honom från militära operationer i strid med internationell rätt som i Iran eller Venezuela eller 

hota med annekteringar av sin nära omgivning 

Armén mot ”den inre fienden” 

Ytterligare en symbolisk spottloska mot FN och ”1945 års samarbetsanda” kom den 30 

september i samband med den märkliga, ur säkerhetssynpunkt, samlingen av 800 generaler 

och amiraler på en militärbas i Virginia. Inför denna ansamling av höga militärer i uniform 

presenterade Donald Trump och hans försvarsminister Pete Hegseth, vars ministerium nu är 

omdöpt till ”krigsministerium”, politiskt självcentrerade, irrelevanta men samtidigt ytterst 

oroväckande fixa idéer. 

Med utgångspunkt i sin kritik av påstådd infiltration av ”woke-ideologi” i armén förordade 

Hegseth återinförande av ”en krigisk moral” och normer för befordring som gynnar vita män 

– men inte ”i övermått” – i stället för kvinnor eller representanter för landets mångfald. ”Eran 

av politisk korrekthet, överkänslighet och att ’ingen får bli kränkt’ är över”, betonade han. 

Hans rappakalja om ”ledarskap” bestod i grunden av en retorik med fascistisk anstrykning – 

där naturlig ojämlikhet godtas, demokratisk känslighet görs narr av och där makt och slagkraft 

glorifieras. 

President Trump svarade för en långt mer excentrisk framställning där han framhöll ”de 

farliga platser” som de stora städerna utgör, ”styrda av demokrater inom den radikala vänstern 

[…] San Francisco, Chicago, New York, Los Angeles.” ”Vi kommer att återställa ordningen 

där, en efter en”, lovade han. ”Det är också ett krig. Ett inhemskt krig. Vi måste använda en 

del av dessa farliga städer som övningsområde för vår militär”, sade han. 

Episoderna där nationalgardet satts in i Los Angeles och huvudstaden Washington visar att 

detta inte bara är tomma ord eller spel för galleriet. Trump kanske inte står för någon expansiv 

militarism men i stället handlar det alltmer om en militarism riktad mot dem på hemmaplan 

som är motståndare till hans rovlystna ekonomiska politik och radikalkonservativa extas. 

Bakom pajaskonsterna – fascismen 

Medan valda representanter för demokraterna i samband med en protest nyligen arresterades 

och försågs med handbojor av anti-immigrations polisen och republikanska delstater inlett en 

osund ny uppstyckning av valkretsarna blir hypotesen alltmer sannolik om att Trump-

administrationen tänker hindra mellanårsvalet från att genomföras under normala former. Han 

avslutade ju för övrigt sin första mandatperiod med en blodig attack på Kapitolium. Och efter 

denna ”desperadons kupp”, som kulturskribenten Richard Seymour kallat den, har MAGA-

projektet [Make America Great Again] blivit mycket mer professionellt. 

Ingen vet i vilken utsträckning Trumps hotelser kommer att förverkligas. Om Caligula var en 

ung kejsare ligger det mer av senilitet över Trump. Hans märkliga utvikningar om sin namn-

teckning [”Jag älskar den. Verkligen. Alla älskar min namnteckning”] får inte lura någon. Å 

ena sidan skapar alla de överdrifter han ägnar sig åt en ny plattform, som inte borde existera i 

en normalt fungerande demokratin. Å andra sedan har han i Vita huset, precis som inom 

säkerhetsapparaten och rättsväsendet, placerat betydligt yngre och mer slipade och förslagna 

personer än han själv. 

Den groteska dimensionen av Trumps makt, märkbar i hans två senaste framträdanden och i 

en häpnadsväckande scen nyligen då cheferna för de stora tech-bolagen sjöng lovsånger till 

honom, är fult förenlig med en totalitär eller rent av fascistisk utveckling. Som filosofen 

Michel Foucault uttryckte det är groteskerier ett sätt att visa att makthavare är i stånd till allt 

bara genom att förfoga över den makt som gör dem omöjliga att rubba eller nonchalera. 
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I USA år 2025 tar sig detta ”groteskeri” uttryck i en självupptagen och omogen affärsman, 

fixerad vid materiell framgång. Då är nog den litterära referensen mindre Caligula än Alfred 

Jarrys Kung Ubu, som blivit kung av Polen och som svarade följande till en skattebetalare 

som redan sade sig ha erlagt skatt: ”Det är fullt möjligt men jag har bytt regering och satt in i 

tidningarna att man nu får betala skatt två gånger […]. Med det systemet kommer jag att bli 

förmögen fort, sedan dödar jag alla och ger mig av.” 

Jarrys mästerskap bestod i att skildra en man på samma gång löjeväckande och i stånd till det 

allra värsta genom den högsta form av nihilism som är resultatet av fusionen mellan en 

statsman och kapitalet. Kung Ubu är ingen komedi, utan en mörk tragedi. Och den har likheter 

med vad som utspelas på andra sidan Atlanten i denna stund. Pajasen blir kung för att folk 

tröttnat på och är missnöjd med det hittillsvarande systemet. Sedan berikar han sig och krossar 

allt, vilket är det enda som gäller för honom. 

Om Donald Trump inte vill att hans nederlag 2020 ska upprepas beror det på att han och hans 

familj samlat på sig betydande rikedomar under tiden som president. I augusti hade familjens 

”kryptovaluta” gjort att Trump-klanen tillskansat sig 5 miljarder dollar. 

I juni erhöll Trump Organization koncessioner av Vietnam, som då befann sig mitt i förhand-

lingar om ett handelsavtal med USA, om byggande av ett hotellkomplex med golfanläggning 

till ett värde av en miljard dollar. I april inhöstade kretsen kring Donald Trump avsevärda 

vinster efter en lunch med presidenten. 

Ackumulation enda kompassriktningen 

Denna nihilism som reducerar synen på världen till personlig ackumulation faller inte från 

himlen. Den är resultatet av en kapitalism som utgör en fara för samhälle, miljö och världs-

fred. För att realisera ackumuleringen har den nu inga andra medel än erövring och destruk-

tion. Då kapitalistklassen vägrar all anpassning av ackumulationens företrädesrätt är det bara 

att finna sig i denna destruktion. Och rent av utnyttja den. 

I bästa fall löser teknologin allt och man blir rikare. Om inte har man vunnit det som går och 

med alla medel. Sammanfattningsvis: världen må gå under bara jag hinner bli rik. Rusar man 

huvudstupa fram på det viset måste allt tjäna profiten. Klimatförändringen blir då ”ett skämt” 

för om det enda som gäller är pengar går det inte för sig att låta oljan bli kvar under jord. 

Denna nihilism går i par med att verkligheten avskaffas, inte förnekas. Bara ackumulationens 

realitet existerar, resten är lögn. Det är inte för inte som Donald Trumps språkbruk är våld-

samt. Det beror på att han förnekar all existens av liv bortom kapitalet. Därigenom blir han 

slutpunkten i utvecklingen av det skådespelssamhälle Guy Debord talade om, dvs där 

kapitalismens behov går före det livet behöver. 

I en kommentar till Skådespelssamhället beskrev Debord 1988 den utvecklingen: ”Verklig-

heten framstår nu som något främmande vid sidan av skådespelet”. För att rättfärdiga sina 

våldsamma utfall kan Trump då beskriva städer styrda av demokraterna som krigszoner och 

klimatförändringen som ett lurendrejeri. Men det handlar inte bara om ord. Denna verklig-

hetsförfalskning får konsekvenser för det liv som levs eftersom den ju just gör anspråk på att 

forma det. 

För svagt motstånd 

Skillnaden med Ubu och Caligula är att alltför få delar av samhället i USA, framför allt inom 

eliten, verkar redo att ta kamp mot ”Pajaschefen” och det han representerar. Och än mindre att 

ta kamp mot de krafter som möjliggjort denna mardrömslika scen med flera hundra ameri-

kanska generaler tysta inför ett fascistliknande och förvirrat anförande. 
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En stor del av det demokratiska etablissemanget fortsätter att vara förstenade, rättar in sig i 

ledet i samband med mordet på Charlie Kirk eller sätter allt hopp till att mellanårsvalet ska 

gynna dem. En organisation döpt till Demand Justice hr för övrigt just bildats för att få demo-

krater i kongressen att kämpa mycket mer aktivt mot ”omvandlingen av rättssystemet i 

landet”. 

”Jag anser dig vara skadlig, grym, egoistisk och fåfäng” säger en av Caligulas motståndare till 

honom i Albert Camus pjäs. ”De flesta är som jag. De är oförmögna att tänka sig ett univer-

sum där de mest bisarra infall ens för en sekund kan bli verklighet – men för det mesta sker 

det, som när en kniv tränger in i hjärtat.” 

För att organisera den sortens motstånd mot Trumpismen får man inte missförstå företeelsen 

och inse vad som är på väg att hända med USA. Det handlar om en likvidering av den 

pluralism som gjort USA, trots dess många gånger ensidiga och brottsliga agerande, till en 

motsägelsefull samhällsformation som också kunde stå för frigörande projekt. 

Världskapitalismens centrum, som en gång påstod sig försvara friheten, sätter numera för-

störelsen främst bland sina tillgångar. På hemmaplan får det demokratiska lägret betala för att 

ha slagit vakt om en politisk och ekonomisk regim man sagt sig inte velat ha också när det 

stod klart att allt gick i den här riktningen. Vad Europa beträffar, som sedan decennier är 

säkerhetsmässigt och ekonomiskt beroende av USA, blir man där tvungen att bereda sig på en 

stor förändring och att den kommer att bli varaktig. 

Ur Trumps tal till det militära etablissemanget …  
Jeffrey St Clair, Roaming Charges, Counterpunch 3 oktober 2025  

Så här inledde Donald Trump sitt mästerverk till tal inför USA:s militära etablissemang på 

militärbasen Quantico i Virginia:  

Vi blev inte respekterade under Biden. Han ramlade nerför trappor varenda dag – varje dag ramlar 

den mannen i trappor – och då sa jag, det är inte vår president. Så  kan vi inte ha det. Jag är väldigt 

försiktig, förstår ni, när jag går nerför en trappa.    Jag går … väldigt … långsamt. Mer behövs inte. 

Se bara till att inte ramla, för det   ser inte bra ut. En del av våra presidenter har ramlat och det blev 

en del av bilden   av dem, ser ni. Gå lätt och snyggt. Mer behövs inte. Var cool! Var cool när ni går    

nerför, men … snava inte. En sak i alla fall med Obama … Jag hyste noll respekt    för honom som 

president, men han bara tog ett trappsteg i taget. Jag såg honom   aldrig … ta-ta-ta-teh-deh-bob-bop 

… Jag såg honom aldrig … han gick nerför    trapporna hur enkelt som helst. Storartat skulle jag 

säga! Jag skulle inte kunna    göra likadant, jo jag tror nog att jag skulle klara det. men till sist är 

det något som   går fel, det behövs bara en liten sak. För ett år sen var vi ett dött land. Vi var döda.   

Det här landet höll på att gå åt helvete. Vi hade ingenting.  

Trump sade till generalerna att han vill att militären ockuperar Chicago på grund av att 

guvernören i Illinois, J B Pritzker, är ”korkad” och inte förtjänat sina pengar på egen hand 

(det har inte Trump gjort heller, men han gjorde av med en hel del av sin pappas):  

Jag sa till Pete [krigsminister Pete Hegseth] att vi borde använda en del av de där   farliga städerna 

som övningsterräng för vår militär. Inte nationalgardet, utan vår    militär. Och vi kommer att gå in 

i Chicago mycket snart. Det är en stor stad med en inkompetent guvernör. Korkad guvernör. Så 

korkad. De slängde ut honom ur    familjeföretaget, han var så korkad. Jag känner familjen. Men 

sen blir han guvernör.  Han har pengarna. Inte pengar han själv förtjänat. Men han ställde upp i 

guvernörsvalet och vann och nu kritiserar han oss för fullt.  

Trump sade till det fullständigt iskalla militära etablissemanget att den fiende de först måste 

fokusera på är ”den inre fienden”.  

Förra månaden undertecknade jag en presidentorder om skapande av en snabb    insatsstyrka som 
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kan få stopp på oroligheter i städerna. Det kommer att vara en    viktig uppgift för er i detta rum, för 

det är den inre fienden och den måste vi    hantera innan den blir okontrollerbar.  

Presidenten gillade inte de höga militärernas stoiska reaktion på krigsförklaringen mot städer i 

USA:  

Det har aldrig varit så tyst någonstans där jag varit tidigare … Vill ni applådera ska   ni göra det. Ni 

får göra vad ni vill. Gillar ni inte det jag säger får ni lämna rummet.   Men då går det också som det 

går med er rang och er framtid.  

Krigsminister Hegseth: ”Det är tröttsamt att titta sig omkring och se feta soldater och lika 

oväntat att se feta generaler leda dem. Det ger dåligt intryck. Dåligt och inte vad vi står för.”  

Hegseth till generalerna och amiralerna på Quantico: ”Ni förstår, i salongerna på Ivy League 

[de åtta mest ansedda universiteten i nordöstra USA] kommer man aldrig att förstå oss, och 

det är okay. För de uträttar inget av det ni uträttar. Medierna kommer att ge en förvrängd bild 

av oss, och det är okay. För innerst inne begriper de att skälet till att de får existera är ni.”  

[…]  

George Stephanopoulos [journalist och tidigare sakkunnig i Bill Clintons stab]: ”Anser du det 

lämpligt att använda städer i USA som övningsterräng för USA:s militär och kala invånarna 

där för den inre fienden?”  

Mike Johnson, talman i representanthuset: ”Jag tänker inte kommentera ditt sätt att 

karakterisera det presidenten sade.”  

[…]  

CNN: ”En del upprörs över presidentens direktiv till minister Hegseth att amerikanska städer 

ska användas som övningsterräng för militären inför kommande krig. Bekymrar det dig 

också?”  

Mike Turner, republikansk medlem av representanthuset: ”Jag tror inte han riktigt menade att 

våra städer ska vara övningsterräng.”  

CNN: ”Varför tror du inte att han menade det? Han sa ju att det kan bli en fråga för dem som 

sitter i detta rum.”  

Turner: ”Jag tror inte han menar samma sak som du.”  

CNN [citerar Trump]: ”Jag sa till Pete, vi borde använda en del av de farliga städerna som 

övningsterräng för vår militär. Inte nationalgardet, utan vår militär.”  

Turner: ”Det där är ett vanligt tema hos honom.”  

[…]  

Joe Scarborough [tv-journalist]: ”Lagen förbjuder ju att militär sätts in för brottsbekämpning. 

Bekymrar det dig att presidenten talar om att använda militären för att bekämpa ’den inre 

fienden’ och använda städerna som övningsområde?”  

Lisa McClain [republikansk ledamot av representanthuset]: ”Åter, det som är så tråkigt är att 

vi ens ska behöva ha det här samtalet.”  

Scarborough: ”Jag ställer ju bara en enkel fråga. Är du för att militären används för 

brottsbekämpning i amerikanska städer?”  

McClain: ”Gillar jag det? Nej, det gör jag inte. Men någonstans måste ju folk följa lagen 

också.”  

Scarborough: ”Åter till frågan – är du för att militär används för brottsbekämpning?”  
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McClaim: ”Det jag är för är trygghet.”  

[…]  

  

 

 

Budgetparalysen i USA: Trump gillrar ny fälla för 
demokraterna 
Martine Orange, Mediapart, 1 oktober 2025 

En minut efter midnatt den 1 oktober – och all federal service i USA stannade av. Denna 

”shutdown” är långt ifrån något som stör USA:s president. Han tänker göra den till ett 

vapen för att förinta motståndarlägret och göra sig av med de sista hindren på vägen 

mot att skaffa sig obegränsade maktbefogenheter. 

Den tunga administrativa mekaniken i en shutdown har satt sig i rörelse. I brist på en överens-

kommelse i sista minuten mellan republikaner och demokrater är offentliga utgifter upphävda. 

Federal service står stilla. Kring 750 000 statstjänstemän berörs. 

Löntagare som utför nödvändiga uppgifter (tullväsendet, inre säkerhet, flygkontrollanter) är 

förpliktigade att fortsätta arbeta – men utan lön. De kommer att få betalt när paralysen av 

budgeten är överstånden. Alla andra är permitterade utan lön så länge ingen budgetkompro-

miss hittats. 

Amerikanerna känner exakt till de destabiliserande konsekvenserna av en shutdown: de har 

förekommit mer än femton gånger de senaste decennierna. Den senaste i december 2018 till 

januari 2019. Redan då stod demokrater och republikaner mot varandra angående Donald 

Trumps plan på att bygga en över 2 200 kilometer lång mur längs gränsen till Mexiko för att 

sätta stopp för den illegala invandringen. Den planen blev det inget av. Men det var det 

längsta budgetmässiga och institutionella stoppet – trettiofem dagar – och det mest störande i 

USA:s administrativa historia. 

Den här gången tror alla att striden kommer att bli än hårdare. Donald Trump är inte det 

minsta ute efter att lugna stämningarna och försöka hitta en kompromiss. I stället tänker han 

använda budgetstoppet som ett vapen mot demokraterna och mot alla de komponenter av 

makten som sätter sig upp mot hans politik. 

Sedan flera dagar har USA:s president inlett en våldsam kampanj mot motståndarsidan och ge 

dem skulden för att landet blockerats. En fälla omöjlig att komma undan av typ ”krona, jag 

vinner; klave du förlorar”. 

Budgetparalysen kan få ”oåterkalleliga konsekvenser”, säger han. ”Vi kan göra hemska saker, 

avskeda folk, skära i program de stöder”, hette det hotfullt. Trump-administrationen har redan 

klart för sig hur man ska utnyttja det nya läget. Enligt ett memorandum från budget- och 

förvaltningsministeriet som medierna avslöjat tänker man skära i de program man inte gillar. 

Utbildning, miljö och socialbidrag står främst på den listan. Trump planerar också att göra sig 

av med flera tusen ”onödiga” federala domare i förlängningen av den politik med ”effektiv 

regering” som Elon Musk svarade för under första halvåret i år. 
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Maximalt tryck 

De hoten har gjort att trycket på demokraterna är maximalt: måste man, för att slippa det 

värsta scenariot och inte ge Trump-administrationen fria händer, gå med på att stödja Trumps 

budget? Eller ska man göra motstånd för att hålla vid liv en sista motverkande maktfaktor mot 

de inskränkningar av demokratin som pågår? 

Det republikanska lägrets vägran till varje kompromiss har fått demokraterna att hålla inne det 

stöd Trump-administrationen behöver. För att få igenom sin budget för 2026 behöver 

republikanerna sju röster bland demokraterna förutom de 53 man själva har. 

Som motprestation mot stöd till budgeten skulle demokraterna kräva att stödet till sjukvården 

bibehålls. 

I den budgetplan som antogs i maj ingick miljarder skattelättnader för miljardärer och de mest 

förmögna. Men för att hålla bättre kontroll över de offentliga utgifterna och minska risken för 

att skuldsättningen skulle överskrida 37 000 miljarder dollar ingick där också miljardtals 

besparingar i offentliga program och socialbidrag. 

”Demokraterna slåss för att skydda det amerikanska folkets hälsovård och vi tänker inte stödja 

något ensidigt republikanskt lagförslag där man fortsätter att riva ner hälsovården för vanliga 

amerikaner, punkt och slut”, sade Hakeem Jeffries, demokraternas gruppledare i 

representanthuset. 

Republikanernas svar dröjde inte: kategoriskt nej. Att behålla socialbidragen skull kosta minst 

1 500 miljarder dollar och det stödet går framför allt till illegala migranter, sade vice president 

J D Vance – vilket inte stämmer eftersom de redan är undantagna från allt stöd. 

Söndrat demokratiskt läger 

Republikanerna siktar nu på att utnyttja minsta springa för att definitivt driva det demokra-

tiska partiet upp mot repen. Genom att ge dem skulden för de politiska och ekonomiska 

kostnaderna för budgetparalysen och rensa bort det sista politiska och institutionella 

motståndet mot deras anti-liberala politik. 

Alla argument duger. Från att Trumps förkrossande seger i presidentvalet – vilket inte 

stämmer – ger legitimitet åt deras strävan efter allmakt till att ”den radikala vänstern” tänker 

ta makten och stödja ”wokism”, ”illegal invandring” och ”narkotikatrafiken”. Högern i USA 

använder alla medel för att krossa sina motståndare. 

”De radikala grupperna inom extremvänstern och demokratiska medlemmar av den försöker 

stå upp mot presidenten och de demokratiska senaterna har därför offrat amerikanska folket 

för demokraternas egenintresse”, sade således den republikanske senatorn John Thune för att 

rättfärdiga den återvändsgränd landet hamnat i. 

Det demokratiska lägret å sin sida försöker mödosamt göra sig redo för strid. Efter Donald 

Trumps återkomst till Vita huset har kritiken mot demokraterna varit hård internt och externt 

för passivitet och tystnad och där det ofta varit domare och civilsamhället som ensamma fått 

föra kampen. 

I det demokratiska lägret är det många som inte förlåtit Chuck Schumer, demokraternas 

gruppledare i senaten, för att han i mars vägrade använda det enda politiska vapen man 

förfogar över för att i stället bidra med de röster som republikanerna behövde. 

En lavin av kritik, den radikalisering som sker under Trump och framför allt att det finns en 

ny generation folkvalda bland demokraterna, bl a illustrerat av segern för Zohran Mamdani i 

primärvalet inför valet till borgmästare i New York, har lett till en positionsförändring. Det 



11 

 

går inte längre an att bara passivt invänta mellanårsvalet. Nu måste man göra motstånd mot 

Trumpismen. 

Olusten är påtaglig i det demokratiska lägret där trycket är intensivt från olika håll. Republi-

kanerna bara radar upp attackerna i förvissningen om att en del kongressledamöter till sist 

kommer att ge vika. Och redan börjar en del sådana röster göra sig hörda. ”Jag kan inte stödja 

en kostsam shutdown, det skulle skada familjer i Nevada och ge än mer makt åt denna 

administration”, sade exempelvis demokraternas senator Catherine Cortez Masto. 

Utöver det ekonomiska och sociala priset 

Alla och envar oroar sig för de ekonomiska och sociala konsekvenserna av denna shutdown. 

Finansvärlden, som vanligt mest bekymrad för egen del, har börjat ge uttryck för sin oro. Att 

federala tjänster upphört att fungera innebär att arbetsmarknadsdepartementet inte kan 

publicera den veckovisa sammanställningen av sysselsättningen. Och utan den statistiken 

finns risk för att USA:s centralbank (Fed) inte kan fatta några beslut och inte sänka styrräntan, 

som finansvärlden hoppats på. Miljarder står på spel i de spekulationerna. 

Mer prosaiskt kommer stoppet i federal service att drabba den ekonomiska aktiviteten i landet 

mitt i ansiktet. Tusentals tjänstemän är permitterade, avtal och betalning av räkningar står 

stilla, företag beroende av offentliga beställningar får inte betalt för arbete och tjänster, osv. 

2018 kostade shutdown 0,4 procentenheter av BNP och ledde till minskad ekonomisk aktivitet 

i flera månader. Vilka kommer konsekvenserna att bli av denna nya budgetparalys i ett 

ekonomiskt klimat så instabilt och osäkert som idag? Ingen kan säga det för allt beror på hur 

våldsam och långvarig konfrontationen blir. 

Men bataljen i kongressen handlar om betydligt mer än ekonomiska och sociala frågor. Om 

Donald Trump lyckas få kongressen att vika sig finns inte mycket kvar som kan hindra hans 

strävan efter obegränsad makt. 

Trumps korsfarare på väg få fäste i Washington  
Jörg Schindler, Der Spiegel, 2 oktober 2025  

USA:s president Donald Trump har öppnat maktens dörrar för kristna nationalister på 

yttersta högerkanten. Deras mål: en amerikansk teokrati.   

Guds egen vänliga armé är uppe tidigt denna söndag morgon i Washington. Långt innan 

gudstjänsten börjar har kring 150 personer börjat samlas på första våningen till ett 

karmosinrött bostadshus på Pennsylvania Avenue, inte ens tio minuters promenad från 

Kapitolium.  

Kristi Kyrka D.C, den evangeliska kyrka som invigs just den här dagen, står oerhört nära 

maktens centrum. Det är då inte det minsta förvånande att Pete Hegseth [krigsministern], hans 

familj och hans säkerhetsfok plötsligt ansluter sig till de trogna.  

Det krigsminister Hegseth också står för är försvar av den sanna tron. Hans kropp är täckt av 

korsfarar-tatueringar. Och i ”American Crusade” [Amerikanskt korståg], sin bok från 2020, 

skriver han: ”Vårt amerikanska korståg handlar inte om verkliga svärd och vår kamp förs inte 

med vapen. Än.”  

Denna julimorgon är han den ende regeringsmedlemmen på plats. Men han är bara en i raden 

i Donald Trumps inre cirkel att vara djupt engagerad i de extrema kristnas värld och med ett 

gemensamt mål: att USA ska följa Bibelns regler.  
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Dränera träsket  

De som kommit till denna allra första gudstjänst är i huvudsak yngre, nästan uteslutande vita 

och tenderar att ha stora familjer. De är också ytterst artiga och välkomnar hjärtligt gäster 

förutsatt att de följer några regler (”inga foton, ingen inspelning”), och struntar fullständigt i 

de två demonstranter vars smädelser (”Vi förbannar er!”) knappt hörs i detta improviserade, 

välstädade bönerum med sina två överdimensionerade amerikanska flaggor. Och de nickar 

hänfört när pastor Jared Longshore, i blå kostym och blågul slips, förutspår ett slags 

vändpunkt.  

Hans kyrka, betonar han, kommer att göra vad som krävs för att rädda Washington från dem 

som hellre lyssnar till sig själva än  till Gud allsmäktig. En pastor som talade innan försäkrade 

att man skulle attackera feminism och homosexualitet i denna syndfulla stad. Nu säger 

Longshore: ”Vi anser det vara krigföring att gå i kyrkan – och det menar vi bokstavligen.” 

Washington har att välja, säger han ”Mellan Kristus och kaos”. Staden, fastslår han, är ett 

träsk och Kristi Kyrka har kommit för att dränera det.  

Det råder ingen brist på kyrkor i USA:s huvudstad – 800 stycken för lite drygt 700 000 

invånare, till synes nästan en i varje gathörn och ofta svåra att urskilja från de omgivande 

byggnaderna. Men Kristi Kyrka – det senaste tillskottet och en del av det globala nätverk som 

går under namnet Communion of Reformed Evangelical Churches – är en unik plats i många 

avseenden.  

Muslimer borde deportera sig själva  

Dess grundare heter Douglas Wilson, en gråskäggig predikant, som i åtskilliga decennier 

betraktats som en excentrisk extremist, till och med bland ståndaktiga evangeliskt kristna. 

Wilson gör regelbundet utfall mot jämställdhet mellan könen och i en av sina otaliga epistlar 

skriver han: ”En man penetrerar, erövrar, koloniserar, planterar. En kvinna tar emot, ger efter, 

accepterar.”  

Wilson mal på om att USA dränks i icke-protestanter, en utveckling han betraktar som hädisk. 

Han vill att praktiserande muslimer ska förbjudas att inneha offentliga ämbeten och anser att 

en del borde uppmanas ”att frivilligt deportera sig själva”, som han sade i en videoupptagning 

nyligen. Han har också sagt att slaveriet inte var bara dåligt och att det medförde ”genuin 

tillgivenhet mellan raserna”. Wilson anser heller inte att amerikanska inbördeskriget, som 

avslutades 1865, är över helt och hållet.  

Från Idaho lägger Wilson emellanåt ut religiösa clips på sig själv med en cigarr i munnen och 

en eldkastare i armarna som han riktar mot karaktärer hos Disney och annat som han ser som 

symboler för en dekadent livsstil. Och han döljer inte sitt yttersta mål: En ”amerikansk 

teokrati” där Bibelns lag räder. Och alla andra är uteslutna.  

För bara några år sedan betraktades den sortens smörja som feberfantasier hos en handfull 

kristna stollar, men i Trumps USA har det skett en påtaglig tektonisk förskjutning. Utan att på 

något avsevärt sätt ha modifierat en enda av sina uppfattningar har Douglas Wilson gått från 

att vara en ensamvarg i marginalen till idol för många kristna nationalister – en politisk och 

religiös rörelse på yttersta högerkanten som anser att USA skapats uteslutande av och för 

protestantiska kristna.  

I lite mer än ett år har Wilson varit regelbunden huvudgäst på podier, podcasts och 

konferenser i Trumps kosmos. Därmed är etablerandet av en Wilson-kyrka bara ett stenkast 

från Kapitolium mer än något som angår kristna. Det är en krigsförklaring – och ett av många 

tecken på närmandet mellan religiösa fundamentalister och maktens centrum i Donald Trumps 

USA.  
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Udda Bibeltolkningar  

Även om USA:s 47:e president inte direkt gjort sig känd för någon trofasthet mot Gud har han 

plockat in ett stort antal av sina ”underbara kristna”, som han uttrycker det, i maktens innersta 

kretsar. De kan hittas på ministerposter, i ledande federala organ, som ambassadörer och i 

domarskrud – och de har i många fall urvattnat den i konstitutionen inskrivna principen om 

separation mellan kyrka och stat.  

Men Trumps kristna är långt ifrån några ordinära troende. Precis som Pentagonchefen 

Hegseth uttrycker många av dem en tro där Bibeln och enbart Bibeln ska var måttstocken för 

alla andliga och världsliga frågor. Fast kristna nationalister böjer den Heliga Skriften efter 

eget gottfinnande och gör gällande att den rättfärdigar misogyni, homofobi, flagrant rasism 

och vit överhöghet.  

Många ledande inom MAGA [Make America Great Again] är som besatta av den funda-

mentalistiska kristna andan, bl a influeraren Charlie Kirk, som mördades i Utah i mitten av 

september. Fram till sin död hade han förgiftat oräkneliga unga amerikaner med sina 

konservativt religiösa och andra åsikter långt till höger.  

I sitt tal nyligen inför 90 000 på minneshögtiden för Kirk i Arizona sade Trump: ”Vi vill 

återinföra Gud i vårt vackra USA som aldrig tidigare.” Sammankomsten kändes som en 

rekryteringstillställning för evangeliskt kristna där medlemmar av Trumps regering 

tillkännagav att de i aggressiv stil skulle ge sig på de ”vänsterextremister” de bestämt låg 

bakom mordet. ”Vi ska besegra mörkrets och ondskans krafter”, sade Trumps biträdande 

stabschef Stephen Miller.  

”En farlig, auktoritär politisk teologi som tagit kontrollen över ett av våra båda politiska 

partier”, säger religionsforskaren Robert Jones, grundare av NGO:n Public Religion Research 

Institute i Washington. Trumps regering, säger han, befinner sig på ”aktivistiskt uppdrag” i 

syfte att omvandla landet till ett ”vitt, kristet Amerika”. Frågan är, tillägger han, om presi-

denten fullt ut fattar vilka krafter han släppt lös under sin andra mandatperiod i Vita huset.  

Idén om att omvandla USA till en gudfruktig nation är lika gammal som Nya Världen själv. 

Än idag åberopar sig kristna nationalister i USA på påven Alexander VI:s bulla från 1493. 

Den kristna religionen, hette det där, skulle ”stärkas och spridas” överallt och i detta syfte 

ansåg påven måste ”barbariska nationer skulle störtas och komma till tro”. Rustade med 

påvens välsignelse gav sig fromma europeiska kolonialister i Guds namn ut för att erövra terra 

inkognito och slakta ursprungsbefolkningen.  

Trump Frälsaren  

Men drömmen om en kontinent uteslutande kontrollerad av biblisk lag förblev ouppnåelig, i 

synnerhet sedan USA:s konstitution blivit ratificerad 1788 och som uttryckligen förbjuder 

upprättande av någon officiell statsreligion.  

Det har på sistone heller inte funnits några tecken på att en teokrati någonsin skulle bli 

verklighet på amerikansk mark. I början av 1990-talet identifierade sig 90 procent av 

medborgarna i USA som kristna, 30 år senare hade andelen sjunkit till lite drygt 60 procent.  

I fjol ställde Public Religion Research Institut i en opinionsundersökning frågan till 

amerikanerna om de ansåg att regeringen skulle förklara USA som en helt och hållet kristen 

nation, att amerikaner är kristna och att USA:s lagar skulle baseras på bibliska värderingar. 

Bara 30 procent svarade att de samtyckte helt eller i stort sett. Bland republikaner var det 

emellertid 53 procent som höll med och bland vita protestanter 65 procent. Och den senare 

gruppen har inte på minsta vis övergett sinna Gammaltestamentliga drömmar. Faktum är att 
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de till sin Messias utsåg en man benägen till äktenskapsbrott, girighet, svekfullhet och avund 

och som regelbundet struntar i hälften av de Tio Budorden: Donald Trump.  

Bekämpa ”Demon-kraterna”  

Trump är ”Guds kandidat mot kaos” skrev televangelisten Lance Wallmau i Texas, en av 

landets mest nätverkande evangeliskt kristna, redan 2016 – en man den Allsmäktige utsett för 

”ett speciellt syfte”. Till att börja med hade många kristna nationalister sina tvivel, grundade i 

olusten över den öppna världsligheten hos en svärande, självtillräcklig fastighetsmagnat från 

New York. Men alternativet – fantasin om en enhetlig värld av ”woke-dominans”, fientligt 

inställd till män och vita – var uppenbarligen än mer olustigt. Till sist röstade 77 procent av 

vita evangeliskt kristna på Trump 2016. Åtta år senare var andelen 81 procent.  

I dag är ett stort antal av Trumps anhängare övertygade om att han är sänd för att krossa 

”demon-kraterna” och deras ondskefulla, liberala världsåskådning. När mångmiljardärer höll 

på att värma upp inför sin andra mandatperiod började ett antal tankesmedjor utveckla 

specifika planer för Trump 2.0 i syfte att undvika det kaos som präglade hans första period. 

Under ledning av nationalistiska Heritage Foundation värkte ”Project 2025” fram, en plan för 

omformning av USA i auktoritär riktning, en isolerad proto-amerikansk nation med rötterna i 

Bibeln.  

De kristna nationalisterna bland författarna till ”Project 2025” – det fanns många sådana – 

föreställde sig ett land fullt av evangeliskt kristna familjer ledda av en stark patriark. Ett land 

där aborter och homosexualitet hålls borta. Ett land som deporterar medlemmar av andra 

religioner eller i varje fall behandlar dem som andra klassens medborgare. Ett land där 

allmänna skolor ersätts av kristna skolor där det inte längre undervisas om sådana villfarelser 

som klimatförändring, rasism, mångfald eller evolution. Med andra ord: ett land där tro ersatt 

vetenskap som om Upplysningstiden aldrig existerat.  

Radikalism, Inte Tro  

”Enligt den uppfattningen ska alla samhällssektorer föras över i Guds kontroll”, säger 

historikern Kristin Kobes Du Mez. Det gäller inte bara religion, konstaterar hon, utan även 

politik, utbildning, ekonomi, familj, medier och kultur.  

Det låter mer likt radikalism än tro. Ett försök att vrida tillbaka klockan flera decennier, om 

inte sekler – tillbaka till en tid då en karl var en karl och konflikter gick att lösa med tro på 

Gud och en revolver. Jesus och Jesse James. Återskapande av en äkt-amerikansk myt. En 

direkt ytterhöger-replik på vänsterns identitetspolitik som ses som alltför feminin och 

moraliserande. Och, i grunden, ett försök att upplösa rättsstaten.  

Trump hävdar att han inte har något med ”Project 2025” att göra. Men efter att ha blivit vald 

har han lagt grunden till nästan varenda en av de idéer som torgförs i projektet. Sedda ur den 

kristna fundamentalismens perspektiv har ingen av de presidentorder han utfärdade i början 

av sin andra period tillkommit av en slump: inte räderna mot migranter, attackerna på skolor 

och universitet, överföringen av rikedom till de redan rika, hämndaktionerna mot politiska 

motståndare. Snarare tjänar det ett systematiskt etablerande av en Gudfruktig nation – eller 

åtminstone vad de allra mest trogna anser att en sådan nation ska likna.  

Guds Verkställare 

Tror han verkligen själv på vad han gör? Eller är rollen som religiös ledare bara ännu en av 

maskerna i Donald Trumps till synes ändlösa kollektion?  

Troligen skulle han inte ha vunnit något val utan Bibel-fanatikernas röster. Trump var närmast 

tvungen att erbjuda dem sina tjänster som Guds verkställare. I ett tal till Natioal Religious 
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Broadcasters i februari 2024 sade Trump att kristendomen var avgörande för landet och 

lovade att han när han väl blivit vald skulle driva på för en politik ”pro-Gud”.  

Långt innan MAGA hade Trump hittat vägen till ett slags tro på Gud. För ett kvartssekel 

sedan träffade han televangelisten Paula White, nu officiellt hans ”andliga rådgivare”. Hon 

tror på ”framgångens evangelium”, dvs att förmögna personer som Trump ligger väl till hos 

Gud. Emellanåt talar hon också i tungor och ber för missfall ”för alla satanistiska gravida”. 

Och hon anses ha stort inflytande över Trump.  

Han har alltmer börjat framställa sig som en helig figur på sociala medier och den ende i stånd 

att rädda Amerika från undergången. Och så mycket bättre om det samtidigt går med vinst: 

Hans ”God Bless the USA”-Bibel – 60 dollar per exemplar – går som smör.  

Ända sedan han fick en skråma, utan att bli allvarligt skadad, av en mördares kula under ett 

valmöte i juli 2024 i Pennsylvania tycks Trump övertygad om att han är en ny Messias. Hans 

glorifiering av sig själv nådde en höjdpunkt under installationstalet i januari: ”Mitt liv 

skonades av ett skäl. Jag skonades av Gud för att göra Amerika stort igen.”  

Enbart en charad? Eller storhetsvansinne? Kanske båda.  

Tron på toppnivå 

Den hastighet Trump därefter använt sig av för att perforera muren mellan kyrka och stat är 

svindlande. En av den 47:e presidentens första exekutivorder var att upprätta White House 

Faith Office med uppdrag att ”bekämpa antisemitisk, antikristen vinkling”. Chef för det: hans 

andliga rådgivare Paula White. När Trump i juli stod värd i Vita huset för 60 företagsledare 

som donerar pengar till kristen välgörenhet hette det entusiastiska ordalag från Vita huset: 

”President Trump gör inte bara Amerika billigt, framgångsrikt och starkt igen – han gör vårt 

land fromt igen.”  

Under en Nationell Bönefrukost i februari meddelade Trump att han skulle beordra 

justitiedepartementet att åtala ”antikristet våld och vandalism”.  

Lite senare har han infört tillåtelse för bön och till och med missionerande på federala 

myndigheter. Federalt anställda, heter det i ett memorandum, ”har rätt att tala med varandra 

om varför deras tro är det riktiga och varför den som inte tror borde omvärdera sitt sätt att 

tänka”. Kristendom omnämns inte explicit i detta memorandum, kanske med tanke på 

konstitutionen. Men man kan nog lugnt utgå från att åtgärden inte avser att ge ett lyft åt islam 

– i synnerhet som Trump under lång tid installerat nitiska kristna överallt där det är möjligt.  

Också på högsta regeringsnivå. Precis som under den första mandatperioden har presidenten 

utsett Russell Vought att leda Vita husets budgetkontor. Vought är en av arkitekterna bakom 

”Project 2025” och en självutnämnd kristen nationalist. Bland hans mest angelägna insatser är 

den pågående förföljelsen av ”klimatextremister” och ”woke-aktivister”.  

Mix med judiska bosättare 

Trump skickade en annan kristen nationalist, tidigare presidentkandidaten Mike Huckabee, till 

Jerusalem som USA:s ambassadör i Israel. Många evangeliska kristna upprätthåller finansiella 

och politiska band till radikala judiska bosättare på Västbanken – grundat på tron att Jesu 

återkomst bara kan ske när alla judar återvänt till det Heliga Landet.  

Huckabee har hittills inte ansett det nödvändigt att ta avstånd från de brott Israel anklagas för i 

Gazaremsan. Tvärtom har han energiskt förnekat att det råder svält i Gaza. En hållning helt 

förenlig med hans uttalande för många år sedan att ”det finns egentligen inget sådant som 

palestinier”.  
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En av Huckabees vänner – och till Trump – är den evangeliskt kristne affärsmannen Johnnie 

Moore, som identifierar sig som kristen sionist. Han leder en kristen annonsbyrå med Ark 

Encounter i Kentucky bland sina kunder, en kristen nöjespark.  

Sedan i juni har Moore också lett Gaza Humanitarian Foundation (GHF), den privata 

amerikanska organisation som i nära samarbete med Israels armé haft i uppdrag att förse 

palestinier i den sönderbombade regionen med livets nödtorft. Över 850 personer har sedan 

dödats nära GHF:s fyra utdelningscentra av israelisk gevärseld, vilket fått en hög företrädare 

för FN att kalla GHF:s utdelningsschema för ”en sadistisk dödsfälla”.  

Trons krigsminister 

En av de mest nitiska kristna fanatikerna i Trumps omloppsbana är ”krigsministern” Pete 

Hegseth, som kan be med andra av samma tro nu när hans kyrka öppnat en ny lokal i 

Washington. Alldeles nyligen delade Hegseth en video på X där hans ”mentor” Douglas 

Wilson, som Hegseth kallar honom, kräver avskaffande av kvinnlig rösträtt. Och en gång lät 

Hegseth flyga in sin ”huspastor” från Tennessee till Washington för att hålla gudstjänst  i 

Pentagon.  

Hegseth, tidigare journalist på Fox News, hyser viss entusiasm för ”korsfarare”. Hans 

muskulösa kropp, som han inte tvekat att visa upp, är dekorerad med tatueringar av ett 

automatgevär, två korslagda musköter, ett Jerusalem-kors och den latinska devisen ”Deus 

vult” [Gud vill det], som vars korsfararnas stridsrop på Medeltiden.  

Den ganska udda blandningen av katolsk symbolik och evangelisk tro behöver inte vara 

någon tillfällighet. På grund av det minskande antalet kristna i USA har ansträngningar gjorts 

i decennier för att brygga över de teologiskt-ideologiska klyftorna mellan de båda kristna 

uppfattningarna. 1994 fick exempelvis den ekumeniska skriften ”Evangeliska och katoliker 

tillsammans” stor uppmärksamhet. Forskare tror att de ansträngningarna börjat bära frukt. ”Vi 

bevittnar alltmer enighet mellan olika kristna rörelser”, säger historikern Kobes Du Mez. ”De 

förenas kring ett gemensamt mål.”  

J D Vance roll 

En av de mest intressanta figurerna i det avseendet är vice president J D Vance, en tidigare 

ateist som hittade till katolicismen 2019 men som också upprätthåller nära band till det ultra-

nationalistiska protestantiska lägret.  

Under valkampanjen 2024 var exempelvis The New Apostolic Reformation en av de starkaste 

grupperna inom det kristet-nationalistiska lägret. Man anordnade s k Kurage-resor i hela 

landet, ett slags politiskt-religiöst kringresande cirkus av självutnämnda profeter och apostlar 

som manar sin publik att ansluta sig till ”Guds armé” och ”förbereda sig på krig”. I Monroe-

ville, Pennsylvania, välkomnade den evangeliska cirkusen en speciell gäst strax före valet: J D 

Vance.  

Det är inte alla i Trumps team som flirtar lika öppet med kristet-nationalistisk ideologi. Men 

påtagligt är hur ogenerat andra ledare för republikanerna visar upp sin tro. Till exempel säger 

Mike Johnson, talman i representanthuset, att han hämtar sin ”världsåskådning” från Bibeln. 

Han lät sig också fotografers tillsammans med andra republikaner när de knäböjde i 

Kapitolium.  

Utanför sitt kontor har han en till synes oskyldig flagga med en grön tall mot vit bakgrund och 

orden: ”HIMLEN MANAR”. Ursprungligen kom den till under revolutionen men har nu 

blivit ett emblem bland kristna nationalister. Samuel Alito, den omstridde domaren i Högsta 

domstolen och motståndare till aborter och samkönade äktenskap, hade själv den flaggan 

utanför sitt hem 2023.  
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I juni ledde justitieminister Pam Bondi, i vars yrkesbeskrivning ingår separation mellan kyrka 

och stat i USA, första mötet med Religious Liberty Commission ett privatägt Bibelmuseum. 

Enligt New York Times har museet blivit ”en frizon för kristna nationalister”.  

Det var i just den lokalen som Trump i början av september offentliggjorde America Prays-

initiativet som uppmanar alla medborgare att enas i bön för att nationen ska bli stark och 

framgångsrik inför 250 års-jubileet nästa år. Samtidigt lovade han se till att man får ”rätt att 

be” i allmänna skolor.  

”Ministeriet för Botfärdighet och Helighet”  

Precis hur öppet Trumps republikaner nu rör sig mellan olika världar framgick för fulla segel 

på Washington Hilton i juni. Under en hel vecka var de fönsterlösa konferensrummen 

fullpackade med alla sorters Jesus-freaks, Trump-dyrkare, försäljare, ämbetsmän, dignitärer 

och helare. Hattar med texten ”Jesus är min Frälsare, Trump min President” var särskilt 

populära. Alldeles bredvid talade det självutnämnda ”Ministeriet för Botfärdighet och 

Helighet” om hur döva kunde höra igen och att kvinnor utan livmoder fått barn. En trappa ner 

talade en pastor om för sin skara: ”Vi är inte demokrater, vi är Bibel-krater”.  

Denna bisarra karneval av fromhet anordnades av ärkekonservativa Faith & Freedom 

Coalition, grundat 2019 som reaktion på den påstådde Belsebub, Barack Obama, och utgör ny 

en brygga mellan republikaner längst tillhöger och evangeliskt kristna. I presentationen hette 

det nyktert: ”Djävulen arbetar övertid för att återta förlorad mark. Därför är det nödvändigt för 

oss … att mobilisera fler kristna än någonsin.”  

Bland de närvarande märktes: USA:s ekonomiminister Scott Besett, Trumps gräns-tsar Tom 

Homan, senatorerna Ted Cruz och Lindsey Graham, Trumps tidigare presstalesman, 

representanter för Faith Office i Vita huset och flera andra som håller i maktens tömmar i 

Washington sedan januari.  

En antidemokratisk rörelse 

Det budskap kristna nationalister sprider med ökat självförtroende är ”i grunden oförenligt 

med demokrati”, säger religionsforskaren Robert Jones. Inte bara för att ideologin glorifierar 

vita, heterosexuella män som gudabenådade härskare. Andra övertygelser hos Bibelfana-

tikerna är också oförenliga med ett fritt samhälle – som marginaliseringen av hela sam-

hälleliga och religiösa grupper och förnekandet av rasism och homofobi.  

Jones är särskilt bekymrad över att politiska konflikter i Trumps USA inte yngre sker genom 

civiliserad tävling om idéer, utan ”som en apokalyptisk kamp mellan gott och ont”. Det kan 

leda till en önskan att inte bara besegra sina politiska motståndare med valsedeln. ”I stället 

borde de fängslas, utvisas eller rent av dödas”, säger Jones, vars bok White Too Long om 

rasismen i kristet-nationalistiska kretsar på begäran av Pentagon stoppades på USA-marinens 

akademi.  

Och även om om högerkristna profeter ständigt betonar att deras tal om krig och bataljer helt 

och hållet handlar om en andlig kamp är det enligt Jones dubbelt så vanligt bland kristna 

nationalister än bland andra amerikaner ”att anse att politiskt våld kan vara berättigat i det 

läge som råder”.  

Kristna stormningen av Kapitolium  

Vart det kan leda blev uppenbart för alla den 6 januari 2021 då en mobb, driven av 

övertygelsen att Trump blivit lurad på sin valseger, stormade Kapitolium i Washington. I 

skaran ingick ett antal individer utan spärrar som före stormningen knäböjde och bad om 

Guds stöd innan de under vajande fanor – bl a den med ”Maning till Himlen” – började jaga 

motståndare till Trump.  
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I denna vanföreställningarnas värld var det en form av exorcism. I själva verket var det första 

gången i USA:s historia som ett maktskifte ackompanjerades av våld. Det häpnadsväckande 

är, trots den stora mängden belägg för att stormningen av Kapitolium i mycket skedde under 

inflytande av och var iscensatt av fanatiska kristna, att den aspekten nästan helt ignorerades i 

den officiella utredningen. Tidigare detta år benådade Trump huvuddelen av deltagarna.  

Vance Luther B. far till fem barn, ansåg uppenbarligen också satt han utförde Guds vilja när 

han sköt och dödade en förtroendevald för demokraterna i Minnesota i juni. Attacken var 

tydligen tänkt som den första i en hel serie. Utredarna skulle senare upptäckas att 57-åringen 

hade en lista med namnen på ytterligare ett tiotal tilltänkta offer.  

Senare framgick att Vance Luther B studerade vid en Bibelskola vars evangeliskt kristne 

grundare sade att varje kristne borde be minst ”en våldsam bön” varje dag. Senare skulle han 

vistas som gästpredikant i Demokratiska Republiken Kongo och där fördöma abort och 

homosexualitet. Efter morden i Minnesota sms-ade han förövarens barn: ”Pappa gick ut i krig 

i går kväll.”  

Dubbelmordet behandlades som inte mycket mer än något ovidkommande av Trump och hans 

anhängare. Inget ramaskri, inga tal. När USA:s president fick frågan varför han inte gett order 

om att flagga på halv stång på federala institutioner för att hedra de mördade svarade han: 

”Vilka, sa ni?” Tre månader senare däremot sedan högerextremisten Charlie Kirk skjutits till 

döds under lika tragiska former gick Trump i bräschen för en rörelse för att helgonförklara 

”martyren” som konsekvent utnyttjat sina forum för att smäda utlänningar, kvinnor och queer-

personer.  

Guds vilja?  

Det krävs en ytterst okonventionell tolkning av Bibeln för att rättfärdiga kraven – och 

handlingarna – från de i huvudsak vita kristna nationalisterna i Trumps religiöst inflammerade 

USA. Vilket fått en del akademiker att börja tala om ”pseudo-kristna” som döljer en 

extremistisk världsåskådning med en fernissa av tro.  

Teokratiskt laboratorium 

I Trumps USA är emellertid denna form av exkluderande fromhet på uppgång. Även när 

mindre extrema varianter stöter på svårigheter att fylla kyrkorna på söndagar har inte de mer 

nationalistiska Guds-husen det problemet. Det framgår inte minst cirka 400 mil väster om 

Washington D.C i inlandet i Idaho, där den eldkastande predikanten Douglas Wilson redan 

tagit stora kliv på vägen mot en amerikansk teokrati.  

Moscow, Idaho, är en välordnad, lite pretentiös stad full med charmiga trähus som liknar 

scener ur kultserien ”The Waltons”. Collegestaden med 25 000 invånare ligger vid randen av 

Palouse, en vidsträckt region där bergen rullar ut sig i det nordvästra USA som en gång vars 

prärie men nu täcks av veteåkrar. Bara interpunkterat av det 1 500 meter höga Moscow 

Mountain och en handfull småstäder. I denna del av Idaho är Moscow största stad. Och ån 

som flyter genom stadens centrum heter Paradise Creek.  

En söndag i juli sjuder nordöstra delen av staden av aktivitet. Hundratals personer – många 

unga familjära med tre, fyra, fem eller till och med fler barn – är på väg genom en stor 

parkeringsplats mot en enkel kyrka av tegel. Den är ansenlig men kan ändå inte rymma alla 

trogna och därför anordnas tre gudstjänster denna morgon. Alldeles till höger om kyrkan, 

bland sandhögar, pallar av trä och tegel, jordbruksmaskiner, cementblandare finns stommen 

till en stor byggnad redan försedd med en pelarport. En skylt förklarar att det ska bli centrum 

för ett stort nytt skol-campus. En oerhört vänlig säkerhetsvakt frågar genast nykomlingen om 

han behöver hjälp. Vakten dricker ur en resemugg med ett Trump-klistermärke med texten 

”Bästa Farsan Någonsin”.  
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Från vaggan till graven 

Det hela handlar om Logs byggarbetsplats, en utvidgning av vad en del kallar ”Doug Wilsons 

Imperium” – knappast någon överdrift. Den gamle soldaten har haft fult upp att göra de 50 år 

han bott här. Ledaren för Kristi Kyrka har grundat gott och väl fem kyrkor i Moscow och 

trakten intill och ytterligare tre är på planeringsstadiet. Sammanlagt sköter paraplyorganisa-

tionen Communion of Reformed Evangelical Churches kring 160 kyrkorum i USA, Europa, 

Australien och Asien.  

Här i Idaho har Wilson också startat en kristen skola, ett kristet gymnasium och ett kristet 

förlag som gett ut oräkneliga teologiska skrifter, barnböcker och bönböcker. Han sprider 

också sitt budskap genom en egen strömningstjänst, en egen podcast och en egen You Tube-

kanal. Medlemmarna av Kristi Kyrka, själv kallar han dem ”Kirkers”, är ägare till gallerier, 

teatrar, kontorsbyggnader, pubar, restauranger och affärer.  

För den som så önskar är det i Moscow möjligt att vara kvar i Kristi Kyrka från vaggan till 

graven.  

Och det gör många också, säger Wilson efter att ha slagit sig ner för att intervjuas på sitt 

kontor i centrum och efter att ha medverkat på tre gudstjänster. Moscow är nu hem för 3 000 

”Kirkers”, säger han, och många av dem har ”flytt förtryckande, tyranniska diktat” i andra 

delstater styrda av demokratiska partiet. Till honom, till Moscow, där ”de väsentliga delarna 

av äkta kristen gemenskap finns”. Det är, säger han ”ett experiment” som pågår i Idaho som 

förberedelse till vad som senare kanske kommer att bli verklighet i mycket större skala på 

andra håll. Wilson säger sig vara nöjd över resultatet hittills. ”Gud är god.”  

Skolor som ”ammunitionsfabriker”  

I jeans och jeans-skjorta har Wilson på sitt lilla kontor fullt med böcker och en tavla av John 

Knox, den skotske grundaren av Presbyterianska kyrkan samt en Gary Larson-kalender på 

väggen, inga likheter med den Bibel-freak man vant sig vid från hans videor. De är nog ”rätt 

polemiska och absolut kampinriktade” säger 72-åringen nästan lite blygt.  

Han verkar själv förvånad över att plötsligt stå i centrum för uppmärksamheten och att hans 

idéer fått stor spridning. Men han vet vem han ska tacka för detta. ”Trump som president är 

julafton varje morgon för mig”. Inte för att han, skyndar han sig att inflika, att gillar allt som 

Trump gör. Men fortsätter han. ”Han är som kemoterapi. Det är skadligt men det dödar 

cancern innan den dödar dig.”  

Om trenden håller i sig då kommer en religion, sekularismen att verkligen ersättas med en 

bättre – hans egen, säger han. ”Protestantisk kristendom ingår i vårt DNA”, säger Wilson. 

Därför, betonar han, måste USA åter i huvudsak befolkas av protestanter och ”kanske en 

handfull katoliker och en handfull judar”. Precis som förr, kanske. De övriga, anser han, får 

konvertera eller flytta.  

Och Wilson har tålamod. Genom The Association of Classical Christian Schools, han är en av 

grundarna av den, har han tillgång till över 500 lärosäten runt om i landet. Han talar om dem 

som ”ammunitionsfabriker”. De är hans mest löftesrika framtidsprojekt. I Moscow, går vart 

tredje barn i kristen skola. Något håller på att slå rot. Våld, betonar han, är onödigt och han tar 

avstånd från det – utom ”i självförsvar”.  

En stad i fruktan 

Lyssnar man på Wilson kan man nästan börja tro att allt går fredligt och – vågar man säga 

det? – evolutionärt till. Dvs om det inte fanns andra människor som Sarah Bader och av dem 

får man veta att: ”Moscow är fallet. Wilson har förkrympt den här staden.” Bader var själv en 

student i Kristi Kyrkas ”ammunitionsfabrik” – tills hon 13 år gammal fick lämna den efter att 
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ha kritiserat försvaret av slaveriet. Därefter bröt hon med sina föräldrar och lämnade Moscow 

men har sedan återvänt för att varna för vad hon kallar ”den extremistiska kulten” kring 

Wilson.  

Över en kopp kaffe har Bader åtskilligt att berätta om hur ”Kirkers” långsamt köpt upp en stor 

del av centrala Moscow. Om affärsidkare som drivits ut för att ha kritiserat kyrkan eller för att 

ha anordnat en penninginsamling till matutdelning oorganiserad av queer-gruppen i staden. 

Om hur de flesta nu väljer att tiga för att inte råka ut för en bojkott av kristna fanatiker. Om 

hur Moscow, en gång ett fäste för tolerans och en oas i ett konservativt Idaho – är på väg att 

kapitulera för fundamentalisterna.  

I sinn podcast ”Sons of Patriarchy” riktar Bader skarpa anklagelser mot Kristi Kyrka, bl a 

kränkningar och misshandel av kvinnor, något som Wilson tillbakavisar. Bader uppger att hon 

fått en del anonyma hot som följd. När hon och andra en gång planerade att sända podcasten 

live från Moscow avbokade sajten reservationen kort innan. ”Staden lever i fruktan”, säger 

Sarah Bader.  

Och det är verkligen svårt att hitta någon i Moscow villig att tala öppet. En affärsinnehavare 

gick med på det på villkor att få vara anonym. Med tårar i ögonen berättar hon att hon är gift 

med en lesbisk och att hennes hjärta blöder nöd hon ser hur queer-barn till ”Kirkers” i 

Moscow tvingas förneka sin identitet. Och ändå, säger hon, ”ligger det ju ingen motsättning i 

att vara kristen och lesbisk”. Även hon säger sig ha blivit hotad.  

En gång klistrade hon upp en sida på ett av sina fönster ur en serietidning från 1950-talet där 

Stålmannen var omgiven av tonåringar. Superhjälten säger: ”Tänk på, pojkar och flickor, att 

precis som på er skola består ert land av amerikaner med olika hudfärg, religioner eller 

bakgrund.” Medlemmarna av Kristi Kyrka i Moscow blev inte glada.  

För religiösa fanatiker har ”S”-et på Stålmannens bröst nog sedan dess betytt Satan.  
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Artikelsamling: Trump versus Europeiska unionen (28/4) 
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Artikelsamling: Perspektiv på 12-dagarskriget: Israel/USA vs Iran (27/6) 
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Branko Marcetic: Givetvis vill inte Trump offentliggöra Epsteinfilerna (18/7) 

Artikelsamling: Ryssland, USA och Ukraina (14/8) 

Artikelsamling: Trump och Venezuela (29/9) 

https://marxistarkiv.se/usa/trump_fara_for_Amerika_och_varlden.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/befrielsedagen.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/vingelpettern_trump.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/Marcetic-Trump_lovade_yttrandefrihet.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/trump_vs_eu.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/hundra_trumpdagar.pdf
https://marxistarkiv.se/klassiker/achcar/Achcar-Budrajtskis-globala_nyfascistiska_axeln.pdf
https://marxistarkiv.se/mellanostern/12-dagarskriget.pdf
https://marxistarkiv.se/mellanostern/mellanostern_efter_irankriget.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/Marcetic-Trump_och_Epsteindokumenten.pdf
https://marxistarkiv.se/sovjet/ryssland/ryssland-usa-ukraina.pdf
https://marxistarkiv.se/usa/trump_o_venezuela.pdf

